hono

honorificarent Deum dicentes: Quia nunquam sic vidimus. Solemnis huius paralytici curatio, & ipsius & portantium fides admiranda est. Proculdubio reor, ipsum paralyticum vel rogasse hos quatuor suos portatores, vel saltem permisisse se portari ante conspectum domini. Qui aeger est quantumq; resolutus iaceat, dominico se faciat portare conspectui, fide non hæsitas à quacunq; diuturna etiam peccandi consuetudine, posse sanari. Quicumque etiam propinquum sanguine vel amicitia consortē habet, qui peccatis deditus, totus virtute destitutus semimortuus iacet, nō desinat precari dominum, cum audiat ipsum ad portantium fidē aspexisse: quòd si præ turba ad ianuā astantiū secularium hominū, qui saepe à bono peccatores auertunt, contrariaq; virtuti consulant, conspectui domini præsentari non possit, per tectum se submittat, ascendat superiorem domus partem, rationiq; intelligat consentaneū esse, pro salute animæ nihil esse omittendum, quantumcunq; difficile & extraordinarium sit. Cum vidisset ergo Iesus fidem illorum, & etiam paralytici accipienda est, qui se vel portari præcepit, vel permisit ante Iesum, ait paralytico: Fili dimittuntur tibi peccata tua. Huius neruorum resolutio, flagellum utiq; impensum pro peccatis fuit, aliàs non diceret dominus, cum & paralyticus & sui portitores non animæ sed corporis salutem quærerent, remittuntur tibi peccata tua: Peccata utiq; quibus membrorum resolutionem pateris, remissa sunt tibi. Sublata igitur per me, qui peccata possum dimittere, causa, non erit difficile quin paralysis pœna peccatis imposita auferatur. Supra mentionem fecimus (cum de salute socrus Simonis ageremus) quanta cura & solitudine infirmi, & qui eorum curam habent, mediciq; qui aduocantur, prius per confessionem, & sanctissimi corporis domini sumptionem, animæ saluti occurrere teneantur: deinde medela corpori adhibeatur, ne prout sæpe contingit, dum pro aliquo crimine infirmus patitur, salutem corporis consequi minime possit, nisi prius omnia peccata

radi-

radicitus extirpentur, quæ infirmitatis causa fuere, sicut qui infixam pedi habet spinam, vel cui ferrum sagittæ corpori infixum est, quantumcunq; imponantur medicamenta nihil profunt, nisi prius extrahatur infixa spina vel ferrum. Medicus igitur cælestis prius peccatorum spinas extrahit, deinde corpori in pœnam peccatorum viribus destituto, sanitatem largitur. Hoc miraculo maxime domini diuinitas comprobatur, quantumcunq; profecto pharisæi intra se verbum remittuntur tibi peccata tua, blasphemum esse iudicabant, eo quod solus Deus dimittere potest peccata: tanto certe magis domini diuinitas ostendebatur, cum in testimonium potestatis dimittendi peccata, quod solius Dei est, admirandam paralytico & subitam, robustamq; præstitit sanitatem, ita ut qui à quatuor portabatur ipse continuo iam se & grabatum ferre posset. Nihil habent quo se tegere possint, qui Christi diuinitatem negant, qui, Vt sciatis, inquit, quia filius hominis habet in terra potestatem diuinam, hoc est vt sciatis quia Deus est. Surge tibi dico tolle grabatum tuum, & vade in domum tuam. Miraculum equidem in natura, solus Deus potest facere, & Deus Christo dicente: vt sciatis quia Deus ego sum qui dimitto peccata, cum per vos dictum sit, Deus solus dimittere peccata potest: hoc miraculum in testimonium huius veritatis fecit. Igitur verum est Christum dominum verum esse Deum: longe ante Dauid prophetauit: Testimonia tua credibilia facta sunt nimis, domum tuam decet sanctitudo in longitudinem dierum. Non utique testimonia domini parum credibilia facta sunt, sed credibilia nimis: ecclesiam tuam, hæc est domus eius, decet sanctitudo. Sancta utique est in æternum, in longitudinem, inquit, dierum: Qui in te credunt, qui in vna sunt fide orthodoxa adunati, veri sunt non mendaces, vera credunt non falsa, sicut Iudæi, sicut hæretici, & alij fidei aduersarij. Mirantur assistentes, tantam potentiam, tam subitam operationem, & vnico verbo vidisse hominem viribus & neruis destitutum, leuatum, ambulante, grabatum